
Министерство культуры и туризма Пензенской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области»
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев»)

ПРИКАЗ

'/■И ЯС'ЯгЪ № —А—

О внесении изменения в 
Положение о платных услугах 
Государственного бюджетного 
учреждения культуры 
«Объединение государственных 
литературно-мемориальных 
музеев Пензенской области», 
утвержденное приказом 
Объединения от 04.12.2023 №133-п

Руководствуясь Уставом Государственного бюджетного учреждения 
культуры «Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области» (далее - Объединение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о платных услугах Государственного бюджетного 

учреждения культуры «Объединение государственных литературно-мемориальных 
музеев Пензенской области», утвержденное приказом Государственного 
бюджетного учреждения культуры «Объединение государственных литературно­
мемориальных музеев Пензенской области» от 04.12.2023 №133-п «Об утверждении 
Положения о платных услугах Государственного бюджетного учреждения 
культуры «Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области» (далее - Положение) следующее изменение:

1.1. Пункт 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Цены на услуги, реализуемую продукцию и билеты на мероприятия, 

проводимые Объединением, устанавливаются Объединением самостоятельно и 
утверждаются приказом Объединения.

Наценка на сувенирную продукцию, товары и услуги может устанавливаться в 
диапазоне от 10 до 400%.».

2. Специалисту по информационным ресурсам Объединения Суховой С.А. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Объединения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г енеральный директор Н. Н. Полева


